



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE

Fls. 0216



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 referente à Contratação de empresa de engenharia para reposição de calçamento e revestimento asfáltico (tapa buraco) em diversas ruas da Cidade, no Município de Chã Grande., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALX EMPREENDIMENTOS LTDA - 28.631.058/0001-52

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	7.540,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 67,30	R\$ 507.442,00	R\$ 96,79	R\$ 729.796,60	R\$ 29,49

Descrição: Reassentamento de paralelepípedos, rejuntado com argamassa, com reaproveitamento dos paralelepípedos. AF_ 12/2022

1	2	450,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,45	R\$ 1.102,50	R\$ 3,42	R\$ 1.539,00	R\$ 0,97
---	---	--------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. AF_ 11/2019

1	3	18,00	M³	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.258,95	R\$ 22.661,10	R\$ 1.553,03	R\$ 27.954,54	R\$ 294,08
---	---	-------	----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	------------

Descrição: Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento – exclusive carga e transporte. AF_11/2019

1	4	1.440,00	M³XKM	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,67	R\$ 964,80	R\$ 0,87	R\$ 1.252,80	R\$ 0,20
---	---	----------	-------	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	----------

Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para DMT excedente a 30 km (unidade: M³XKM). AF_07/2020

1	5	180,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 27,49	R\$ 4.948,20	R\$ 39,33	R\$ 7.079,40	R\$ 11,84
---	---	--------	---	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------

Descrição: Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3

1	6	710,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,52	R\$ 21.669,20	R\$ 43,70	R\$ 31.027,00	R\$ 13,18
---	---	--------	---	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------

Descrição: Reassentamento de meio fio

1	7	890,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,98	R\$ 6.212,20	R\$ 9,94	R\$ 8.846,60	R\$ 2,96
---	---	--------	---	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10Km

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	30,0306 %	R\$ 242.495,94
R\$ 565.000,00	R\$ 807.495,94		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Mamix
Mamix de Azevedo Ferreira
Pregoeiro
Matrícula 346913
CPF: 032.615.934-74

